Porque a todo aquel, a quien mucho fué dado, mucho le será demandado; y al que mucho encomendaron, mas le pedirán. Luc. cap. xii, v. 48.

(2) Parábola de los talentos.

... y cada uno de ellos...

TITULUS I.

EBRIETAS. Vide etiam GULA et JERONIM. — Bibensque vinum inebriatus est, et nudatus jacuit in tabernaculo suo. Gen. ix, 21. Veni inebriemus eum vino, dormiamusque cum eo, ut servare possimus, ex patre nostro semen. Ibid. xix, 32 et 35.

Dixit quoque Dominus ad Aarón: Vinum, et omne quod inebriare potest, non bibetis tu et filii tui, quando intrabitis in tabernaculum testimonii, ne moriamini: quia praeceptum semperiternum est in generationes vestras. Lev. x, 9.

Mansiit Urias in Jerusalem in die illa et altera: et vocavit eum David, ut comederet coram se, et biberet, et inebriavit eum. 2. Reg. xxi, 12; 1. Reg. xxv, 36.

Præceperat autem Absalom pueris suis, dicens: Observate, cum temulentus fuerit Amnon vino, ex dixerit vobis: Percutite eum, et interficite: nolite timere: ego enim sum qui

(1) Noé.

... et cada uno de ellos...

TITULO I.

EMBRIAGUES. Véase GULA, ABSTINENCIA y AVINO. — Y bebiendo vino (1) se embriagó, y quedó descubierto en medio de su tienda. Gén. cap. ix, v. 21. Veni embriaguémosle con vino, y durmamos con él, para que podamos conservar sucesion de nuestro padre. Gén. cap. xix, v. 32.

Dijo tambien el Señor a Aarón: Vino, y todo lo que puede embriagar, no bebereis tú ni tus hijos, cuando entrareis en el Tabernáculo del testimonio, porque no murais: por cuanto es precepto perpetuo para vuestras generaciones. Lev. cap. x, v. 8 y 9. Permanció Urias en Jerusalem dos dias: y le llamó David para que comiesse y bebiese en su compañía, y se embriagó. Re. lib. ii, cap. xxi, v. 12: 1. lib. i, cap. xxv, v. 36.

Y habia dado orden Absalon a sus criados, diciendo: Estad alerta, cuando Amnon estuviere tomado del vino y os dijere: Heridle, y matadle, no temais: que yo soy el que os lo

(2) Dijo a su hermano, la hija de Lot, etc.

præcipio vobis: roboramini, et estote viri fortes. Reg. xiii, 28.

Luxuriosa res, vinum, et tumultuosa ebrietas: quicumque his delectatur, non erit sapiens. Prov. xx, 1, 3. Reg. xx, 46.

Noli esse in convivii potatorum, nec in comestationibus eorum, qui carnes ad vescendum conferunt, quia vacantes potibus, et dantes symbola, consumerunt. Ibid. xxiii, 20.

Cui vae? cuius patris vae? cui risae? cui forvae? cui sine causa vulnera? cui suffusio oculorum? nonne his, qui commorantur in vino, et student calicibus epotandis? Ibid. xxiii, 29.